

VATTENFALLS VETERANER I STOCKHOLM

Styrelsens verksamhetsberättelse för 2017

Styrelsen för Vattenfalls Veteraner i Stockholm får härmed avge följande berättelse över verksamheten år 2017, föreningens 26:e verksamhetsår.

Medlemsaktiviteter i sammandrag

257 medlemmar har tillsammans deltagit 1073 gånger i 22 aktiviteter av olika slag, bland annat 7 månadsmöten. Medföljande har 47 gånger deltagit i våra arrangemang.

Energifrågor har behandlats vid 6 tillfällen. Magnus Hall informerade i början på året om Vattenfalls verksamhet och strategier. Mikael Odenberg, tidigare Gd för Svenska Kraftnät, berättade om vad som hänt under hans 9 år som ledare av SvK och vad han trodde om framtiden inom energiområdet.

Pernilla Winnhed, VD för Energiföretagen Sverige (sammanslagning av Svensk Energi och Svensk Fjärrvärme) informerade om aktuella energifrågor i Sverige och omvärlden och tog upp bl. a. Energikommissionens framlagda förslag och aktuella EU-frågor.

Gunnar Lundberg har berättat om vad som skett i de europeiska länderna efter avregleringarna av elmarknaden på 1990-talet och i början på 2000-talet.

I samband med medlemsresan till Berlin besöktes Vattenfalls kontor där vi fick en intressant genomgång av tysk energiförsörjning och -politik och av Vattenfalls verksamhet i Tyskland.

En studieresa till Älvkarleby har genomförts i samband med Fallens dag. Ett särskilt studiebesök i kraftverket arrangerades för Veteranerna.

Utrikespolitiska frågor behandlades vid ett möte. Stig Fredriksson, välkänd utrikeskorrespondent, f d redaktionschef på Aktuellt och Rysslandskännare berättade initierat och engagerat under rubriken "I huvudet på Putin".

Samhällsfrågor togs upp vid ett möte med Martin Dworén, som berättade om Fryshusets stora verksamhet med sociala projekt, utbildningar och även nöjesverksamhet.

Till de kulturella inslagen hörde bl. a. ett föredrag av Stephan Larsen från Stockholms Universitet som har verkat som förslagsställare till Svenska Akademin och som talade om värderingsgrunderna för nobelpriset i litteratur.

Kulturaktiviteterna har också innefattat guidade visningar på Liljevalchs vårsalong, Olle Olsson Hagalund-museet och Dramaten samt ett föredrag av Svante Rask om Elvis Presley. Till kulturaktiviteterna får också räknas ett guidat besök i Ridarhuset i samband med en vandring i Gamla Stan samt ett besök på Solvalla.

En visning av filmen "100 år med Vattenfall" med revygruppen 5 AMPERE blev en trevlig nostalgitripp. Ett besök i Vattenfalls gamla kontor i Räcksta, som nu omvandlats till bostäder, har också genomförts.

Efter månadsmötena har filmer från Vattenfalls historiska arkiv visats. Dessa filmvisningar och efterföljande kommentarer om vad historien lär oss har blivit uppskattade inslag i verksamheten.

En medlemsresa till Berlin under fyra dagar blev mycket uppskattad. Förutom det nämnda besöket på Vattenfalls kontor gjordes en omfattande sightseeing-tur samt besök i flera museer.

Friskvårdsinsatser har bedrivits i form av gymnastiken där ca 12 medlemmar har deltagit vid 26 tillfällen. Till friskvård kan också vandringar och några utflykter räknas. Vandringarna inkluderar guidning av intressanta platser som passeras. De har blivit mycket uppskattade. Under året har vandringar skett i Gamla Stan, i Bergianska trädgården och i Vaxholm i samband med en dagstur. En svamputflykt i Nackareservatet med kunnig guide kan också hänföras till friskvårdsaktiviteterna.

Föreningens 25-åriga verksamhet har också firats under våren genom en välbesökt jubileumsfest på restaurang Munchen. Året avslutades med en lyckad och mycket välbesökt julfest på restaurang MODIS i Vattenfallshuset.

En utförligare redogörelse för aktiviteterna finns i Bilaga 1.

Medlemsantal

Vid 2017 års slut hade föreningen 505 medlemmar. Antal medlemmar är detsamma som vid utgången av 2016.

Ekonomi

Verksamhetens kostnader har under året uppgått till 494 169 kr. Dessa har täckts av medlemmarnas årsavgifter, avgifterna för deltagande i de olika arrangemangen samt av verksamhetsstöd och arvoden från Vattenfall om 80 000 kr resp. 65 000 kr. Årets resultat uppgår till -37 902 kr, vilket dock väl uppvägs av fjolårets överskott på ca 40 000.

Mål och nyckeltal

Under året har ett antal nyckeltal definierats, målsatts och följts upp i avsikt att utveckla styrningen av föreningen.

	Mål 2017	Utfall 2017	Utfall 2016
Medlemsantal	520	505	505
Deltagande medlemmar	250	257	250
Deltagande i aktiviteter	1.050	1.073	938
Engagerade medl. utanför styrelsen	7	7	7

Medlemmarnas deltagande i aktiviteter har alltså ökat något 2017.

Styrelsens arbete

Styrelsen har lagt ner stort arbete på att planera, genomföra och följa upp medlemsaktiviteter. Därutöver har ledamöterna fortlöpande administrerat föreningens ekonomi, medlemsregister och övrig verksamhet. Arbetsprocesser har ytterligare utvecklats och ansvar fördelats och preciserats. Styrelsen har också diskuterat föreningens strategi och har för avsikt att aktivera fler medlemmar i utformningen av verksamheten.

Utveckling av samarbetet med Vattenfall AB

Styrelsen har varit engagerad för att åstadkomma en bättre samordning mellan Veteranföreningarna i landet och att identifiera områden där Vattenfall AB och Veteranerna kan stötta varandra. Representanter för veteranföreningarna och Vattenfall AB (Dag Svensson och Malin Nilsson), träffades i april för att bl. a. diskutera verksamhetsstödet utformning, kontaktpersonernas funktion mm. Från Vattenfall AB:s sida framhölls att Vattenfall- och energirelaterade aktiviteter värderas högt. Veteranföreningen i Stockholm har därför utformat sitt program så att dessa aktiviteter har fått stor plats i programmet. Vidare kan veteranföreningarna bistå med historieskrivning, mentorskap, imagebärande mm. Inom främst historiedokumentationen har Stockholmsföreningen bidragit vilket resulterat i särskilda ersättningar på 65.000 kr.

Information till medlemmarna

Till ca 420 av medlemmarna har utskicken gjorts i form av e-post och antalet ökar succesivt. Övriga har fått brevutskick. Antal utskick per år är 4. Dessutom skickas information och påminnelser i ökande utsträckning ut till de som har e-postadresser. Föreningens hemsida uppdateras snabbt med referat och bilder från genomförda aktiviteter samt med aktuell information.

Förtroendevalda

Styrelsens sammansättning efter föreningsstämman 15 mars 2017 är följande:

Lars Jacobsson	ordförande
Håkan Nyberg	vice ordförande/kassör
Björn Wikström	sekreterare
Birgitta Sundström	rekryteringsansvarig
Sven-Erik Åkerlind	programgrupp, sammankallande
Inger Norberg	ekonomi
Morgan Andersson	programgrupp
Mats Johansson	programgrupp
Gun Andersson	hedersledamot (adjungerad)

Adjungerad till styrelsen för hantering av medlemsregistret och för data/IT-frågor är Bengt Ejenmark. Ledamöterna har inte erhållit något arvode för sitt arbete.

Styrelseledamöterna Håkan Nyberg, Björn Wikström, Morgan Andersson och Mats Johansson valdes på föreningsstämman 2017 på två år. Övriga ledamöter valdes på stämman 2016 på två år.

Styrelsen har haft stor hjälp av aktiva medlemmar som ansvarat för olika insatser. Marianne Kling har ansvarat för gymnastiken. Gunnar Lundberg har hållit föredrag vid ett månadsmöte. Lennart Lundberg kåserade vid jubileumsfesten om föreningens verksamhet under 25 år. Dag Djursing, Stig Göthe och Berth Häglund har i samband med filmvisningar berättat och kommenterat de ämnen filmerna berört. Under resan till Älvkarleby har Nils Bronner och Ulf Tisell berättat om Älvkarleby Kraftverk och de ombyggnader som genomförts.

Revisorer har varit Lars Segerstolpe och Hans Ristborg med Berthold Eriksson som revisorssuppleant.

I valberedningen har ingått Ingvar Spanne (sammankallande), Agnetha Edin och Jan Sedvallson.

Stockholm den 14 januari 2017

Lars Jacobsson

Håkan Nyberg

Björn Wikström

Birgitta Sundström

Sven-Erik Åkerlind

Inger Norberg

Morgan Andersson

Mats Johansson